

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB

DCMJP Edição Extra Nº 647

João Pessoa - Quinta-feira, o7 de Março de 2024

18a Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE

Termo de Homologação e Adjudicação Nº PE n° 02/2024 João Pessoa, o6 de Março de 2024

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024 - AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, nos autos do Processo nº 26/2024, licitado na modalidade de Pregão Eletrônico nº 02/2024, com o objetivo de contratação de empresa especializada no fornecimento de combustíveis (gasolina e óleo diesel S10), destinados à Câmara Municipal de João Pessoa-PB, HOMOLOGA o procedimento licitatório em epígrafe e ADJUDICA o objeto da licitação em favor da empresa BEZERRA E LUCENA LTDA-EPP, CNPJ nº 04.863.475/0001-62, com proposta vencedora no valor total de R\$ 349.896,53 (trezentos e quarenta e nove mil, oitocentos e noventa e seis reais e cinquenta e três centavos), conforme termos anexos. PUBLIQUE-SE. EMPENHE-SE.

João Pessoa, o6 de março de 2024.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY PRESIDENTE



A autenticidade do documento pode ser conferida em: https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/eb5 6f92ed36e2a8f2ff57d0594ealdaf

Portaria Nº 107/2024

João Pessoa, o7 de Marco de 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO

PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno,

Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, os(as) servidores(as), abaixo relacionados, ocupante de Cargo em

Comissão desta Casa Legislativa.

NOME CPF CARGO

AMANDA MARQUES DA SILVA 715.874.054-40

ASSESSOR ESPECIAL DE COMISSÃO

PERMANENTE - DSAL-3

ELIZABETH MARQUES DE ALMEIDA 977.650.584-87

ASSESSOR ESPECIAL DE COMISSÃO

PERMANENTE - DSAL-3

OSIVALDO DE CARVALHO LIMA 379.735.334-00

ASSESSOR ESPECIAL DA MESA

DIRETORA - DSAL-3

EDNALDO CASTRO DA SILVA 768.098.464-68

ASSESSOR ESPECIAL DE COMISSÃO

PERMANENTE - DSAL-3

JOSINALDO DA SILVA NASCIMENTO 024.183.464-39

ASSESSOR ESPECIAL DA MESA

DIRETORA - DSAL-3

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.



A autenticidade do documento pode ser conferida em: https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/366 b35ae7d8c5ee3ffa59bfc65742ac1

Portaria Nº 108/2024

João Pessoa, o7 de Março de 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,

suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR o(a) servidor(es), ocupante no Cargo em Comissão: NOME CPF CARGO

FRANCISCA REJANE REINALDO DE

SANTANA 468.183.244-87 ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL

DE GABINETE DE VEREADOR -APE-GV

ALMIR DOS SANTOS MACEDO 587.843.734-15 ASSISTENTE DE GABINETE DE

VEREADOR- AGV

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.



A autenticidade do documento pode ser conferida em: https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/132 4c9e79bccf685879b5d3d31a3ea51

ão de Políticas Públicas - CPF



ESTADO DA PARAIBA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA Casa de Napoleão Laureano Gestão de Pessoa

PORTARIA N.º 108/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR o(a) servidor(es), ocupante no Cargo em Comissão:

NOME	CPF	CARGO
FRANCISCA REJANE REINALDO DE	468.183.244-87	ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL
SANTANA	400.103.244-07	DE GABINETE DE VEREADOR -APE-GV
ALMID DOC CANTOC MACEDO	F07 040 704 1F	ASSISTENTE DE GABINETE DE
ALMIR DOS SANTOS MACEDO	587.843.734-15	VEREADOR- AGV

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. Publique-se no SEMANÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL.

João Pessoa, 07 de Março de 2024

Presidente



ESTADO DA PARAIBA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA Casa de Napoleão Laureano Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 107/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art. 1º – **NOMEAR**, os(as) servidores(as), abaixo relacionados, ocupante de Cargo em Comissão desta Casa Legislativa.

NOME	CPF	CARGO
AMANDA MARQUES DA SILVA	715.874.054-40	ASSESSOR ESPECIAL DE COMISSÃO PERMANENTE – DSAL-3
ELIZABETH MARQUES DE ALMEIDA	977.650.584-87	ASSESSOR ESPECIAL DE COMISSÃO PERMANENTE – DSAL-3
OSIVALDO DE CARVALHO LIMA	379.735.334-00	ASSESSOR ESPECIAL DA MESA DIRETORA – DSAL-3
EDNALDO CASTRO DA SILVA	768.098.464-68	ASSESSOR ESPECIAL DE COMISSÃO PERMANENTE – DSAL-3
JOSINALDO DA SILVA NASCIMENTO	024.183.464-39	ASSESSOR ESPECIAL DA MESA DIRETORA – DSAL-3

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 07 de Março de 2024.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY

Presidente



Estado da Paraíba Câmara Municipal de João Pessoa Casa Napoleão Laureano

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024 – AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, nos autos do Processo nº 26/2024, licitado na modalidade de Pregão Eletrônico nº 02/2024, com o objetivo de contratação de empresa especializada no fornecimento de combustíveis (gasolina e óleo diesel S10), destinados à Câmara Municipal de João Pessoa-PB, **HOMOLOGA** o procedimento licitatório em epígrafe e **ADJUDICA** o objeto da licitação em favor da empresa **BEZERRA E LUCENA LTDA-EPP,** CNPJ nº 04.863.475/0001-62, com proposta vencedora no valor total de **R\$ 349.896,53 (trezentos e quarenta e nove mil, oitocentos e noventa e seis reais e cinquenta e três centavos), conforme termos anexos. PUBLIQUE-SE. EMPENHE-SE.**

João Pessoa, 06 de março de 2024.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
PRESIDENTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Câmara Municipal de João Pessoa Câmara Municipal de João Pessoa Pregão por Maior Desconto Eletrônico - PE 02/2024

Resultado da Adjudicação

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BEZERRA E LUCENA LTDA. (04.863.475/0001-62)	Adjudicado em: 08/03/2024 - 11:30:47 - Por: Valdir José Dowsley	petrovia	petrovia	61.200	332.721,94
H 0000 Álas Blassi	S10 - Quantidade: 3.000 Li	bo Valor Bat	erande: 5.76		
Fornecedor	Situação	Modelo	Merce/ Febricante	Quantidade	Valor Total

Valdir José Dowsley

Autoridade Competente

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Câmara Municipal de João Pessoa Câmara Municipal de João Pessoa Pregão por Maior Desconto Eletrônico - PE 02/2024

Resultado da Homologação

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Lance Final	Valor Final	Valor Total	Situação
BEZERRA E LUCENA LTDA.	petrovia	61.200 Litro	0,61 %	5,44	332.721,94	Homologado em 06/03/2024 11:31:24 Por: Valdir José Dowsley
0002 - Óleo Diesel S1	0 - petrovia	- Valor Referênc	a: 5,76			
0002 - Óleo Diesei S1 Fornecedor	0 - petrovia Modelo	- Valor Referênc	ila: 5,76 Lance Final	Valor Final	Valor Total	Situação

Valdir José Dowsley Autoridade Competente